Включен в Р с с о  р
нормативны х а к ю в  opi анов

исполнительной власти
Н ижегородской области

t 9 СЕН Шк
ветеринарии Нижегородской области .N'2 в реестре

Комитет

П Р И К А З
21 .08.2024 425

  №______________________
г. Нижний Новгород

Г П

Об отмене ограничительных мероприятий
(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота

и внесении изменений в некоторые приказы
комитета ветеринарии Нижегородской области

В соответствии со статьей 3.1 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии»
п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить с 21 августа 2024 г. ограничительные мероприятия (карантин)
по лейкозу крупного рогатого скота на территориях:

личного подсобного хозяйства гр. Лапутина А.А. в поселке Красная Горка
Володарского муниципального округа Нижегородской области, установленные
приказом комитета ветеринарии Нижегородской области от 26 мая 2022 г. № 443
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу
крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр.
Лапутина А.А. в поселке Красная Горка Володарюкого муниципального округа
Нижегородской области»;

личного подсобного хозяйства гр. Цыттель В.А. в поселке Голышево
Володарского муниципального округа Нижегородской области, установленные
приказом комитета ветеринарии Нижегородской области от 26 мая 2022 г. № 444
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу
крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр.
Цыттель В.А. в поселке Голышево Володарского муниципального округа
Нижегородской области»;

личного подсобного хозяйства гр. Шохирева А.А. в деревне Щербаж
городского округа город Шахунья Нижегородской области, установленные
приказом комитета ветеринарии Нижегородской области от 27 мая 2022 г. № 485
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу
крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр.
Шохирева А.А. в деревне Щербаж городского округа город Шахунья
Нижегородской области»;

личного подсобного хозяйства гр. Кузнецовой И.Б. в деревне Красногор
городского округа город Шахунья Нижегородской области, установленные
приказом комитета ветеринарии Нижегородской области от 9 июня 2022 г. № 583
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу
крупного рогатого скота на территории личных подсобных хозяйств граждан в
деревне Красногор городского округа город Шахунья Нижегородской области»;

СПК (колхоз) «Кремницкий» Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области, установленные приказом комитета ветеринарии
Нижегородской области от 14 февраля 2023 г. № 79 «Об установлении
ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого скота
на территории СПК (колхоз) «Кремницкий» Бутурлинского муниципального
округа Нижегородской области»;

личного подсобного хозяйства гр. Вилковой М.В. в селе Кочуново
Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, установленные
приказом комитета ветеринарии Нижегородской области от 19 мая 2023 г. № 343
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу
крупного рогатого скота на территориях личных подсобных хозяйств граждан в
селе Кочуново и селе Кеньшево Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области»;

личного подсобного хозяйства гр. Кирпичниковой З.П. в поселке Красная
Глинка Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области,
установленные приказом комитета ветеринарии Нижегородской области от
6 июня 2023 г. № 461 «Об установлении ограничительных мероприятий
(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота на территории Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области»;

личного подсобного хозяйства гр. Саркисян С.К. в деревне Кеславь
Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, установленные
приказом комитета ветеринарии Нижегородской области от 15 июня 2023 г.
№ 514 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу
крупного рогатого скота на территории Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области».

2. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от
19 мая 2023 г. № 343 «Об установлении ограничительных мероприятий
(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота на территориях личных
подсобных хозяйств граждан в селе Кочуново и селе Кеньшево Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области» (далее -  приказ № 343)
следующие изменения:

в преамбуле слова «Вилковой М.В.,», «№ 961ГЗ/16.05.2023,» исключить;
подпункт 1.3 пункта 1 исключить;

подпункт 2.3 пункта 2 исключить;
подпункт 3.3 пункта 3 исключить;
подпункт 6.3 пункта 6 исключить.
3. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от

6 июня 2023 г. № 461 «Об установлении ограничительных мероприятий
(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота на территории Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области» (далее -  приказ № 461)
следующие изменения:

в преамбуле слова «гр. Кирпичниковой З.П. в поселке Красная Глинка
Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области (протокол
испытаний ГБУ НО «Г осветуправление Княгининского муниципального округа»
ИЛ «Княгинино» от 5 июня 2023 г. № 1192ГЗ/01.06.2023),» исключить;

подпункт 1.1 пункта 1 исключить;
подпункт 2.1 пункта 2 исключить;
подпункт 3.1 пункта 3 исключить;
в пункте 4 слова «поселок Красная Глинка,» исключить;
подпункт 6.1 пункта 6 исключить;
в пункте 8 слова «поселке Красная Глинка,» исключить.
4. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от

9 июня 2022 г. № 583 «Об установлении ограничительных мероприятий
(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота на территории личных
подсобных хозяйств граждан в деревне Красногор городского округа город
Шахунья Нижегородской области» (далее -  приказ № 583) следующие изменения:

в преамбуле слова «личных подсобных хозяйств граждан Чистяковой Н.Б.,
Кузнецовой И.Б. в деревне Красногор городского округа город Шахунья
Нижегородской области (протоколы испытаний ИЛ ГБУ НО «Г осветуправление
ГО г. Шахунья» от 8 июня 2022 г. № 471гз, № 469гз соответственно)» заменить
словами «личного подсобного хозяйства гр. Чистяковой Н.Б. в деревне
Красногор городского округа город Шахунья Нижегородской области (протокол
испытаний ИЛ ГБУ НО «Г осветуправление ГО г. Шахунья» от 8 июня 2022 г.
№ 471гз)»;

в пункте 1:
слово «территориях» заменить словом «территории»,
подпункт 1.2 исключить;
в пункте 2:
слова «эпизоотическими очагами территории» заменить словами

«эпизоотическим очагом территорию»,
подпункт 2.2 исключить;
в пункте 3:

слова «резервациями территории» заменить словами «резервацией
территорию»,

подпункт 3.2 исключить;
в пункте 4 слова «неблагополучными пунктами» заменить словами

«неблагополучным пунктом»;
в пункте 5:
в подпункте «а» слова «эпизоотических очагах» заменить словами

«эпизоотическом очаге»,
в подпункте «б» слово «резервациях» заменить словом «резервации»,
в подпункте «в» слова «неблагополучных пунктах» заменить словами

«неблагополучном пункте»;
в пункте 6:
слово «прилагаемые» заменить словом «прилагаемый»,
подпункт 6.2 исключить;
в пункте 7 слова «планов, утвержденных» заменить словами «плана,

утвержденного».
5. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от

15 июня 2023 г. № 514 «Об установлении ограничительных мероприятий
(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота на территории Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области» (далее -  приказ № 514)
следующие изменения:

в преамбуле слова «Саркисян С.К.,», «№ 1315ГЗ/13.06.2023,» исключить;
подпункт 1.2 пункта 1 исключить;
подпункт 2.2 пункта 2 исключить;
подпункт 3.2 пункта 3 исключить;
подпункт 6.2 пункта 6 исключить.
6. Признать утратившими силу:
приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 26 мая 2022 г.

№ 443 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу
крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства
гр. Лапутина А.А. в поселке Красная Г орка Володарского муниципального округа
Нижегородской области»;

приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 26 мая 2022 г.
№ 444 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу
крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства
гр. Цыттель В.А. в поселке Голышево Володарского муниципального округа
Нижегородской области»;

приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 27 мая 2022 г.
№ 485 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу

крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства
гр. Шохирева А.А. в деревне Щербаж городского округа город Шахунья
Нижегородской области»;

приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 14 февраля 2023 г.
№ 79 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу
крупного рогатого скота на территории СПК (колхоз) «Кремницкий»
Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»;

План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза
крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства
гр. Вилковой М.В. в селе Кочуново Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области и предотвращению распространения возбудителя
заразного заболевания животных, утвержденный приказом № 343;

План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Кирпичниковой
З.П. в поселке Красная Глинка Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области и предотвращению распространения возбудителя
заразного заболевания животных, утвержденный приказом № 461;

План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Саркисян С.К. в
деревне Кеславь Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
и предотвращению распространения возбудителя заразного заболевания
животных, утвержденный приказом № 514;

План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Кузнецовой И.Б.
в деревне Красногор городского округа город Шахунья Нижегородской области и
предотвращению распространения возбудителя заразного заболевания животных,
утвержденный приказом № 583.

7. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 августа
2024 г.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета М.Н. Курюмов